
2024年 12月 

泌尿器科専門医更新申請者の皆様 

 

一般社団法人日本泌尿器科学会 

理事長 江藤 正俊 

専門医制度審議会委員長 原 勲 

ＩＴ委員会委員長 佐々木 ひと美 

 

会員カードから会員証アプリ「JUA Members」へ切替えのご案内 

 

謹啓 初冬の候、先生におかれましては益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

2008年に会員カードを導入致しました後、2015年より専門医更新申請に合わせて 5年

に一度、会員カードの更新を実施しておりましたが、昨年 1 月から会員証アプリ「JUA 

Members」が運用開始されたことを受け、従来のプラスチック製会員カードからアプリに

随時切り替えをお願いしております。 

本アプリは従来の会員カードと同様にご利用頂ける他、総会・地区総会に関する重要な

お知らせの配信や、学会 Web サイトおよび会員 MyWeb へのアクセスも可能で、非常に

利便性の高いツールです。 

つきましては、まだご利用でない方は同封のリーフレットをご高覧の上、ご使用のスマー

トフォンまたはタブレット端末に会員証アプリ「JUA Members」をご登録下さいますよ

う、お願い致します。 

 

会員証アプリに表示されるお顔写真は、当学会サイトの「会員MyWeb」にご登録済み

の写真となりますので、未登録の場合はお早目にご登録下さい。なお、専門医更新対象者

の先生方は、ご自身で PCまたはスマートフォンから会員MyWebにて顔写真を更新して

頂けますので、今回はカラー証明写真のご提出は不要です。 

 

 スマートフォン或いはタブレット端末をご利用でないために、会員証アプリを登録出来

ない場合は、いわゆる「ガラケー」の一部や PCで、会員 MyWeb の「QRコード表示」

メニューから QRコードを画面表示できますのでご利用下さい。 

今回、「アプリ管理料」1,000円をお支払い頂きたく存じますが、現時点でアプリをご利用

になれない場合でも、上記システム改修・管理費用にも充当する旨をご理解頂き、同封の

払込用紙にて審査料と合わせてお振込み願います。 

詳細につきましては、同封の『2024 年度専門医更新・指導医初回／更新申請手続きにつ

いて』をお読み下さい。 

 

今後も順次、アプリ「JUA Members」の機能を拡充して参りますので、ご期待下さい。 

 謹白 


